¶ Caudes nabati. i. caules nō trāspālati: hoc modo cō
buruntur. extrahe radices a terra: mudentur ab oī in
mūditiā: deinde in frusta incidantur & ponantur in olla:
& coopiantur olla cooperto perforato ita vt fumus possit
exire. & ponantur in furno. & dimittantur per totū diē:
in sero remoueantur & reperico in dicta olla tanquā car
bones postea dictos carbonēs terentur: & in alia olla
parua reponit & cooperi luto eam: & reponatur in furno
& dimitte per diem & noctem: et tantum actam sepe
hoc factas quod carbonēs in cinerem album esse con
uersum reperico & illo vtere.

¶ Modus incinerandi leporē. Accipe leporē viuū & de
colla illum & reponē in olla noua cū toto s. gume et
pelle bene obrurando ollam deinde ponatur in furno &
tantum dimitatur q̄ incineretur & de dicto cinere vtere
in electuario supāscripto.

¶ Cortices ouorū hoc mō incinerent. Accipe cortices
oui a quo pull⁹ egressus fuit & bene pistent. deinde po
nant in olla noua que bene obturata sit ponat in furno
et dimitatur per noctē in mane. si sunt incinerate bene
est. Ināntē bene in furno dimittantur vsqz q̄ sint inci
nerate. et no. q̄ quāto amplius coquunt istō magis al
biones reddunt et incineratur & de eis vtere. Serapit
et auctor pandectarū volūt q̄ differētia sit inter dauicet
baucie. & dicit q̄ dauicet est pastinaca siluestris: dauicē
vero pastinaca domētica. A. vero et Mesue inter eas
nullam differētiā faciūt: tamen in vsu est & tenetur
opinio pandectarum & Serap.

¶ Sanguis hirci in hoc electuario ingredietur hoc mo
do preparandus est. accipe hircum. iij. an. in diebus ca
nicularib⁹. qui sint dies canicularēs infra describent rob
nucū et nutriā: s. affragia feniculo apio petrosilio puz
lego. cōcedera squintarō: genestra cap. ve. p. r. r. v. l. v. l. v. l.
pul. & octur q̄ optimo vino: et si ad aliquā. s. a cetero
tate tenderet melius esset: tempus in sole teneat et hoc
mō nutritari solitū p. dies. xi. deinde cū incipit vna
ei⁹ demigrari: sumat q̄ noua & fundat i ea aqua & fer
ueat donec auferat ad ea tenetas q̄ in ea est. Deinde
decolle hircus & accipiat ex medio sanguine qui cur
rit ex eo in olla & nō accipiatur prim⁹ sanguis neq; po
stremus et nō amoueat donec coaguletur. deinde inci
datur in ptes duas eo existente in cōcauitate olle & co
operiatur cū rete stricō: aut cū panno subtili raro. Et
dimittat sub celo donec recipiat radios solis & lune: et
dimitatur ipsum donec exicetur bene: caue ne adue
niat et dumectatio ex rore. nec decollandus est. nisi sa
nus sit hircus: et ex dicto sanguine vtere in oī medicina:
et in omni loco in quo scriptū reperio sanguinis hirci.
¶ In collectione mineraliū tres cōditionēs cōsiderāde
sunt primo eligantur a mineris notis & famosis. secun
do q̄ non sit admixtum quod impedit ei⁹ cognitio
nem. tertio q̄ non habeat substantiam transmutatam.

¶ Descriptio. xvj.

Diasulfur Mesue seu coelectio testiculor

rum vulpis et est seunda descriptio que est
melior: et in vsu facienda ad erectionem vit
ge & multiplicans sperma & desiderium con
cundi. R. fecacul albi & mundi elixati. i. con
cti in aqua cicero: quorū electa sit aqua pri
mali. j. satirionū. i. testiculorū vulpis q̄ ab
scinduntur a patre suo. i. q̄ tipite riuo etiā eli
ratorū in aqua dicta. 3. vij. radicu raphani
s. siluestris. 3. ij. vj. plufāti. s. serpentari vel
dragontee. 3. ij. terant bec omnia & infundā
tur iuper eis lactis vaccini vel ouini quāti
tas que supemeat radicibus duobus digi
tis. olei hslamini butiri vaccini recentis añ.
3. iij. coquantur bec oia cū facilitate vsqz ad
spissitudinē. et si adhuc radices nō bene co
cte sunt: fundatur iterū super eas ex lacte et
oleo et butyro añ. partes equales vsqz dum
pfecte coquātur: & post hoc infunde sup hoc
totū mellis boni & dispumati li. vj. succi ce
pe hūide. i. recētj li. j. decoq oia simul vsqz
ad pfectā coctionē & post hoc remoueat ab
igne. & pūce sup eā puluerē hūc cui⁹ bec ē p
mixtio. R. candarū stinci cū renib⁹ & sumie
i. ab vmbilico ifra. 3. j. scis eruce zinziberis
albi & mundi been albi & rubei lingue auis
i. seminis fraxini seminis nasturtij cinamo
mi piperis longi baucie. i. seminis pastina
ce domestice sinapis scz seminis nasturij semi
nis asparagi ana. 3. 5. conficiantur cum eis
is primo subtiliter pulverizatis: vltimo ve
ro ponatur bec alia in medicina predicta pi
nearum mundatarum li. 5. fisticorum mū
datorum. 3. x. cerebellozū passerū. 3. x. pistē
tur tria bec subtilissime oia per se deide be
ne cōmisceantur simul & in fine aromatizen
tur cum. 3. j. musci boni. & dosis ei⁹ est ab. 3.
5. vsqz ad. 3. j. cum bono vino puro & pauco
& sumitur i sero cum iter dormitum.

¶ De fecalū inter doctos est diuersitas auctor. pan
dectarū & Mesue dicunt q̄ fecalū idem est q̄ iringus.
et iringus idē q̄ fecalū. Simō vero in nucū. Sera. in
lib. de iij. vlyc medicina in vs. lib. hui. de uariis & hui.
dicunt q̄ fecalū est radix sicut zinziber que appor
tatur ab india. verum in vsu est et accipiunt iringus pro
fecalū quia eo caremus. Aliqui dicunt q̄ fecalū est fi
gillum sancte marie. Quare prima aqua cicero abicit
tur: & in scba lauant satirione & fecalū quod prima
est absterfua prohibens inflationē mer ventositatem ge
nerari. secunda vero est multum ventosa & infatiua. et
cum hoc postatua aliarum medicinarum ad genita
lia membra.

¶ Stincus est quoddam animal simile laerte degena
in ripis a quarum secundum sument nil. In hac conse
ctione pro. omni lib. j. mellis cocti & dispumati ponēde
sunt. 3. iij. specierum cribellatarum. s. habere debet vir
tutem a Mesue scriptam. Iringus et taxus barbafua
colligendi sunt in mense octobris.

Incidenter hic notandum est quod hoc electuarium duplici ratione solent dari hominibus. Primo exhibetur corpori bus erigatis ad humectandum et tunc debent exhibere de eo. 3. in mane per horas quatuor: vel duas ad minimum ante prandium datur. et secundo ad augmentum coitus et virtutis membri erectione et tunc ipsam exhibere debent vesperis ante cenam per duas horas cum modico vini subtilis et odoliferi. cōplexio dicti electuarii est separata inter calidam et frigidam humida sit ad finem gradum.

¶ Descriptio. xvij.

Diatri Nicolai sic dicitur a radice illa que ireos vocatur pdest diatriacis ortonicis. et tussienti bus et regmate grosso. et vocis deperditā restaurat si fuerit ex frigiditate etc. Radicum ireos. 3. j. pulegij et sopi ligritie añ. 3. vj. amig dalarū scz amararū dragagati pīnearū cina momi zinziberis piperis añ. 3. ij. caricarum carniū dactiloz. passularū enucleatarū ana. 3. ij. 5. storacis ru. 3. ij. 2. 3. j. pulueris en subtiliter ofa mellis cocti et dispumati lib. 3. 5. et fiat electuarium. Hypopi si simpliciter scripti reperietur de herba sicca est intelligendum et in ymbra ericcandū est et nō solū ipsum: sed oēs herbe aromaticę sol em aromati citatez illā resoluerē facit et virtutē destruit.

¶ Pīnce et amigdale nō sūt recentē anteq̄ in pfectio nibus et electuaris pectoralibus ponantur semper debent purgari: vt supra ostēsum est. aliter rauceitas sua nocet pectori et tussim pronocat. quod bene notent apothecarij in hoc et aduertant.

¶ Descriptio. xvij.

Diapendion Nicolai sic dicitur a penidijs que ibi intrant plusq̄ de alijs speciebus. valet ad omne vitium pulmonis et tussis ad raucedinē vocis factā ex siccitate et p̄ficiis subuenit. Rad. penidiarū. 3. xvj. seminis pīnearū amigdalarū preparatarū: hoc est mūdatarū. sem. papaueris albi añ. 3. ij. 3. j. garioflorū et cina. zinziberis succi liquiritie dragagati gummi ara. amidi. semi. citruli. se. melonū. seminis cucu. meris. semi. cucurbitē mūdatorum añ. 3. j. semis camphore tertiaz partem vnus. 3. j. gra. vj. Sirupi violati. q. s. puluerizetur subtiliter puluerizata et cōteratur cōterenda. deinde cōfice sic. in lib. j. aque storuz violarū. 3. ij. bulliant donec aqua consumatur. hinc inficitur postea coletur et colature addatur lib. 3. succari: et bulliat donec incipiāt inspissari. Tunc addatur pīnce amigdale et suprascripta semina vnūquodq̄ per se bñ cōtulum cum spatula semper mouendo. deinde addatur penidij subtiliter puluerizati: et cum liquefacti fuerit illud grossum quod supernatat cum cassia dispumetur: et iterum in mortario proyiciatur et bene terēdo et commiscendo. deinde camphora admisceatur.

Ad vltimū puluis suprascriptarū specierū cum supradicto sirupo in mortario semper agitando moueatur: donec incozpozetur: demum reuertetur in vase vitreato.

¶ Summe ingredientes in hac ppositione dissolui possunt in aqua florū violarū. vel in decoctione prescripta a Nicolao et pūce citā et amigdale alio p̄dictorū humectari possunt. ad hoc vt bene conterantur.

¶ Descriptio. xij.

Diadraganti calidum Nicolai. Taliter dictum a dragato recipit et dicitur calidū ad differentiā diadraganti frigidi alterius descriptionis: datur autē in strictura pectoris facta a materia frigida grossa et vitiosa. Rad. dragaganti triduo in aqua temperati lib. 3. hypopi. pīnearū amigdalarum mūdatarū z excorticarū. semi. lini assi. añ. 3. ij. fenugreci scz se. cinamomi. añ. 3. ij. zinziberis liquiritie. rad. succi liquiritie. añ. 3. j. puluerizetur subtiliter puluerizanda. et cōterantur cōterenda: et cōfice sic dragaganti infusum in aqua per linteolū extorque et cum lib. ij. et. 3. vij. mellis cocti vsqz ad spissitudinem lento igne semper cum spatula agitando misceat: deinde additis pīnceis amigdalīs seminis lini et fenugreci ab igne deponantur. et puluis suprascriptarum specierum addatur: et vsui seruetur.

¶ Modus assandi semina lini in eo inuātia talis est. accipe patellā vel bernaciū. et super ignē multū calefactā: postq̄ bene fuerit calefactū remoue ab igne. et intus ponas lini semina semper mouēdo vsqz quo sint assata: si tunc bene assata nō sunt iterū vaso calefacto amotio seminibus. deinde ab igne remoto iterū semina supra ponantur: semper mouēdo vsqz quo sint l. sic assata deinde referua: et fm hanc doctrinā oīa alia semina debēt assari.

¶ In hęcemen assatur vt amoueat humiditas superflua et viscolitas: et pl̄ assari debet q̄ alia semina. Ideo nota q̄ oīa semina pl̄ assanda sunt: eo q̄ aliquod semē multū assandū est propter ex viscolitatē multā vt lini semē. et psili. quoddam min⁹ propter eius pauca humiditatē vt semē anisi. et cimini et hui⁹ quod bene notent apothecarij. Cōficciones he amarē per duos annos seruuantur oēs: ruziacas vero magna longiori tēpore seruatur: vt in ipsa scripti.

¶ Descriptio. xij.

Trifera magna Nico. cum opio et sine opio que taliter dicta est: quia magnā vtilitatem et fructum mulieribus confert. Datur contra dolorem stomachi virozū et mulierū euz aqua in qua cocta sint semina feniculi anisi et massicis: datur contra vitium matricis ex frigiditate si distemperata bibatur cum vino in quo cocta sit arthemisia. prouocat etiam menstrua si ex ea cum arthemisia bene trita et cum oleo muscelino commixta fiat persarium ex bombice quod ex istis inunctum in vulua mulieris immittatur: et prono